ганизация высшего образованияАвтономная некоммерческая о
«МОСКОВСКИЙ М ЕЖДУ НАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Ашбопотоп$ попсоттегс1а! ограшлайоп о? ШеВег ейпсайоп
«МО5ЗСОУ/ ШМТЕКМАТТОМАТ ОМПУЕКУГГУ»

ПРИКАЗ

ай » 2? 207 г №ДАРЫ)
О новой редакции плана приемана обучение в АНОВО
«МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
по образовательным программам подготовки научных и
научно-педагогических кадров в аспирантуре
на 2023/2024 учебный год,
утвержденного приказом от 28.10.2022 №28/10/22/0-07

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Уставом АНОВО «МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ», Порядком приема на обучение по образовательным программам
высшего образования — программам подготовки научных и научно-педагогических кадров
в аспирантуре, утвержденным приказом Министерства образования и науки России от
06.08.2021 №721

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие новую редакцию плана приема в АНОВО
«МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» на 2023/2024
учебный год на места по договорам об оказании платных образовательных
услуг по программам высшего образования — программам подготовки научных
и научно-педагогических кадров в аспирантуре, утвержденного приказом от
28.10.2022 №28/10/22/О-07 в соответствии с Приложением1.

2. С момента вступления в силу новой редакции плана приема признать
утратившим силу приказ от 28.10.2022г. №28/10/22/0-07 «Об утверждении
плана приема в АНОВО «МОСКОВСКИЙ—МЕЖДУНАРОДНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ» на обучение по образовательным программам подготовки
научных и научно педагогических кадров в аспирантуре на 2023/2024 учебный
год»

3. Директору Службы по приему Е.Б. Голубевой, директору Департамента
развития А.А. Абдуайтову довести настоящий приказ до сведения подчиненных
им сотрудниковв срок до 01 сентября 2023г.

4. Ведущему программисту Десятовой М.Ю. в срок до 01 сентября 2023 г.
разместить документ на официальном сайте Университета.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.Ю. Манюшис

к приказу стаО 207г.„ав77

КОЛИЧЕСТВО МЕСТ ДЛЯ ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ В АНОВО «МОСКОВСКИЙ
МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»НА 2023/2024 УЧЕБНЫЙ ГОД ПО ПРОГРАММАМ

ПОДГОТОВКИ НАУЧНЫХ И НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ В АСПИРАНТУРЕ НА
МЕСТА ПО ДОГОВОРАМ ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ на

2023/2024 учебный год

№|Кодыи наименование специальностей/направлений Форма Количество
п/п подготовки обучения мест

Аспирантура
1|5.1.4 Уголовно-правовые науки Очная 10
2|5.2.3 Региональная и отраслевая экономика Очная 20

3
5.9.6 Языки народов зарубежных стран (английский, Очная 15
немецкий и французский языки)

4|5.9.9 Медиакоммуникации и журналистика Очная 20
ВСЕГО 65

		2023-08-29T10:28:18+0300
	АНОВО "МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ", МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ В МОСКВЕ, ММУ, МУМ, МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ